報道関係者各位

プレスリリース                                  2022年11月30日

                                          PiG Corporation

『ラストオリジン』新規常設イベント｢満月の夜想曲 ｣追加！

さらに、新たなバイオロイド＆スキンが登場！

PiG Corporation(本社：韓国ソウル、以下PiG)は、好評配信中の次世代美少女×戦略RPG『ラストオリジン』において、

2022年11月30日(水)より、新規常設イベント｢満月の夜想曲｣が追加となりましたのでお知らせいたします。また、新し

い戦闘員2体と新規スキン2種が追加、既存のスキン4種の割引に加え、様々な報酬を獲得できるイベントも開催となりま

したので併せてお知らせいたします。

『ラストオリジン』に、ぜひご注目ください。

――常設イベント「満月の夜想曲」追加！――

今回のアップデートで常設イベント「満月の夜想曲」が追加となりました！ 「満月の夜想曲」は「特殊任務」、「探

索」、「イベント消耗品」、「交換所」は追加されませんが、ステージ構成や獲得できる戦闘員/装備は同一です。

是非この機会にプレイしてみてくださいね!!

――新たなバイオロイドの追加――

今回のアップデートでは、<ドゥームブリンガー>Sランク機動型攻撃機「B-7ストラトエンジェル」(Cv.芹澤千佳)と<

エンプレシスハウンド>SSランク軽装型攻撃機「チョナ」(Cv.桜咲千依)が追加となりました！

▼ <ドゥームブリンガー>Sランク機動型攻撃機「B-7ストラトエンジェル」(Cv.芹澤千佳)

堂々と敵地の上空へ飛び込み、全てを塵へと変えるドゥームブリンガーの炎の天使、B-7 ストラトエンジェルです。

高い出力と航続能力を持ち、妹を遥かに超える爆弾搭載量でどんな敵の装甲も無力化します。

上空に彼女を発見したら、もう手遅れですね。

彼女を一言で言い表すと「優越感」。

自分の性能には自信満々ですが、妹と比べてどこが優れているのかをまともに説明できない一面もあります。

「え？滅亡戦争の時ですか…？あの、滅亡戦争当時の戦果は……そのですね……鉄虫相手では制空権の掌握が難しくて…

失敗が多く……。

…すみません。私のこと、嫌いになっても仕方ないと思います…。」

▼ <エンプレシスハウンド>SS ランク軽装型攻撃機「チョナ」(Cv.桜咲千依)

相手の息の根を止めるまで追い続ける暗殺者、「エンプレスハウンド」所属、「チョナ」です。

潜入および特殊任務に特化した彼女は、単独での隠密行動が得意です。

一度狙った獲物は絶対に逃がさず、抵抗できないようにして最後はダガーと蛇の牙でとどめを刺します。

相手はたちまち冷たい屍となるでしょう。

蛇の遺伝子による不具合なのか、彼女は体温調整が苦手で、寒さに弱いです。

いつもカイロを身につけている彼女ですが、司令官のあなたに会ってからはあなたを新しいカイロとして抱きしめがちで

す。（結構気に入ってるようです）

「…あれ、カイロちゃん？何で前屈みなの？…ぷっ。あ～分かった。キミも男の子だもんね～分かった分かった、じゃあ

…

ってば～か。まさか期待しちゃった？悪いけど婚前交渉しない主義なの。私の名前の由来になった蛇神の神話みたいに生

きるって決めてるから。」

――新規スキンの追加――

今回のアップデートでは、新たにスキン2体が登場いたします！

新規スキンは、次のアップデートまで20%引きの価格でご購入頂けますのでこの機会にぜひチェックしてみてください

ね♪

▼ オルカバニー：完璧なバニー(T-20Sノーム)

オルカバニー：完璧なバニーはロビーアニメーション＋専用ボイス+中破イメージで構成されたパックです。

▼ ミスオルカ：FLIGHT AGAIN(B-11ナイトエンジェル)

ミスオルカ：FLIGHT AGAIN パックはプレミアムスキン+専用ボイス+戦闘グラフィック＋戦闘 SDアニメーション＋背

景や大型道具で構成されたパックです。

【セール期間】

2022年11月30日(水)メンテナンス後～2022年12月14日(水)メンテンナンス前まで

――SKIN SALEを開催!!――

今までに登場した既存スキン4種をお得な価格でご購入いただけるSKIN SALEを開催いたします♪

このチャンスをお見逃しなく！

【セール期間】

2022年11月30日(水)メンテナンス後～2022年12月14日(水)メンテンナンス前まで

その他にも「薔花」、「B-11ナイトエンジェル」の新規外伝ストーリの開放、 昇級可能戦闘員の追加など、様々なコン

テンツがアップデートされますので、お見逃しなく！

【ゲーム概要】

タイトル ラストオリジン

ジャンル 次世代美少女×戦略ゲーム

料金体系 基本プレイ無料（アプリ内課金あり）

対応機種 iOS 8.2以降 / Android 5.1.1以降（一部非推奨端末あり）

ストアURL(App Store) https://apps.apple.com/jp/app/id1469855842

ストアURL(Google Play) https://play.google.com/store/apps/details?id=com.pig.laojp.aos

公式サイト https://www.last-origin.com

公式PV https://youtu.be/SsB4tfTuteU

コピーライト表記 ⓒ PiG Corporation & SmartJoy Co.,Ltd. All Rights Reserved.

――――公式アカウント情報――――

■LINE

https://lin.ee/ufCAmiW

■Twitter

https://twitter.com/lastorigin_info

■Youtube

https://www.youtube.com/channel/UCNGQT4lMoqJwoc-bbRCLGkQ

■会社概要

会社名 ：PiG Corporation

設立年月：2015年10月5日

住所  ：

《韓国本社》

2F, AP Tower, Teheran-ro 218, Gangnam-gu, Seoul, 06221

《日本オフィス》

〒160-0023 東京都新宿区西新宿1-20-3 西新宿髙木ビル７階

事業内容：ゲームの開発・運営・コンサルティング

URL  ：https://www.pig.games

■本リリースに関する問い合わせ

PiG Corporation

担当 ：岡崎（おかざき）

メール：dl_jpr@line.games

※画面はすべて開発中のものです。

※社名、ロゴマーク、商品名およびサービス名は各社の商標または登録商標です。

※記載されている内容は、2022年11月30日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。